Regional Ministeiial de Transportes y Teleóomunicaciones de lá Región de valparaíso como,in^termediación y

corretaje, labor atendida por tá agenóia antes mencionada y que dio lugar a una comisión del 50% de una renta

mensual, valor que asciende a Ía suma de $235.532 (doscientos treinta y cinco mil quinientos treinta y dos

fesos¡ a favor d'el agente. La orden de arriendo y corretaje se adjunta y pasa a formar parte de la presente

6) Que, la propiedad ubicada en calle Pudeto No 351,
piso 50, Departamento 15, comuna de Valparaíso, propiedad de don SERGIO LENI MARALDI, cuenta con un

[...]

adecuado para su buen funcionamiento

RESUELVO:

1.- AUTORíCESE el contrato suscrito entre la
Subsecretaría de Transportes y don SERGIO LENI MARALDI, RUT: 4.176.355-8, que se acompaña adjunto y
pasa a formar parte integrante de la presente Resolución Exenta

2.- AUTORÍCESE el pago de $235.532 (doscientos
treinta y cinco mil quinientos treinta y dos pesos) a la Agencia de Corretaje Barbagelata y Cia. Ltda., Rut:
78.012.660-4, por concepto de intermediación y corretaje para el arriendo del inmueble ubicado en calle
Pudeto No 351 , piso 50, Departamento 15, comuna de Valparaíso.

3.- IMPÚTESE el gasto que irrogue el presente contrato

[...]

contraparte y con una antelación no menor a 60 días corridos, salvo que antes del

vencimiento del plazo concurra alguna de las causales señaladas en la cláusula

quinta.

CUARTO. Renta Mensual pactada y reajustabilidad: La renta mensual de

arrendamiento será la suma de $ 470.000 (cuatrocientos setenta mil pesos)

monto que la arrendataria deberá depositar anticipadamente en la cuenta corriente

No 9362111-5, del Banco SANTANDER SANTIAGO, cuyo t i tular es Don Sergio

Leni Maraldi, ya individualizado en este contrato, durante los cinco primeros días

hábiles del mes.